UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

BAN VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ

“ MÁY TÍNH CHO EM”

Số:          / SGDĐT-BVĐ

V/v: Thông báo kết quả quyên

góp, ủng hộ “Máy tính cho em”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Hưởng ứng Cuộc vận động quyên góp, ủng hộ “Máy tính cho em” do Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) phối hợp với Công đoàn Giáo dục Việt Nam phát động,

ngày 18/9/2021 Sở GDĐT đã  ban hành Công văn số 1389/SGDĐT-GDTH-GDMN

về việc vận động, quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em” để triển khai Chương trình

đến toàn thể toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

(CBCCVCNLĐ) trong toàn ngành giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Với tinh thần “Tương thân tương ái”, “Tất cả vì học sinh thân yêu” và quyết

tâm không để một học sinh nào bị mất cơ hội học tập vì đại dịch, các đơn vị và công

đoàn cơ sở đã phối hợp và triển khai đến mỗi CBCCVCNLĐ thuộc đơn vị mình để

quyên góp ủng hộ Chương trình. Sau hơn một tháng phát động, tính đến ngày

09/11/2021 Ban Vận động đã nhận được sự ủng hộ của 230 đơn vị và các cá nhân

với số tiền là 4.444.093.770 đồng (chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Ban Vận động ghi nhận sự đóng góp của mỗi CBCCVCNLĐ đã thể hiện nghĩa

cử cao đẹp, góp phần giúp đỡ học sinh trên địa bàn tỉnh có cơ hội được học tập

trong bối cảnh diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19. Bên cạnh đó, còn một

số đơn vị và cá nhân chưa tham gia Chương trình, Ban Vận động đề nghị thủ trưởng

các đơn vị tiếp tục phát động phong trào để mỗi cán bộ, giáo viên nhận thức được ý

nghĩa và tiếp tục tham gia, đồng hành với Chương trình trong thời gian tới.

Với kinh phí đã tiếp nhận, sau khi xin ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban Vận

động có trách nhiệm phân bổ đến các đối tượng sớm nhất để hỗ trợ thiết bị học trực

tuyến cho học sinh bảo đảm đúng quy định theo hướng dẫn của Bộ GDĐT và Công

đoàn Giáo dục Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở; TT CĐN (để c/đ);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VP Sở; BVĐ.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

Đỗ Tường Hiệp

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GDĐT

		2021-11-12T14:04:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T14:16:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T14:16:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-12T14:18:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!